
Name der Einrichtung Straße PLZ Ort Leitung Telefon Mail
Kath. Kindertagesstätte Sancta Maria Konrad-Adenauer-Straße 15 91325 Adelsdorf Frau Weller 09195/9229970 kita.adelsdorf.san@erzbistum-bamberg.de
Kath. Kindertagesstätte St. Theresia Am Uttsberg 8 91325 Adelsdorf Frau Weller 09195/4737 kita.aisch.the@erzbistum-bamberg.de
Kindertagesstätte Kunterbunt Obere Bachgasse 23 91325 Adelsdorf Herr Krause-Schmitt 09195/9432-421 kunterbunt@adelsdorf.de
Gemeindl. Kindertagesstätte Villa Regenbogen Pommernstraße 13 91325 Adelsdorf Frau Fleischmann 09195/5692 regenbogen@adelsdorf.de
Kinderkrippe Villa Regenbogen Oesdorfer Str. 4 91325 Adelsdorf Frau Danika Thomas 09195/5692 od. 9432431 regenbogen@adelsdorf.de
Gemeindl. Kindergarten Villa Sonnenschein Schulstr. 25 91325 Adelsdorf Frau Steffanides 09195/9432-440 sonnenschein@adelsdorf.de
Waldkindergarten Fuchsbau Oesdorfer Str. (Verlängerung) - Flur-Nr. 768 91325 Adelsdorf Frau Bolzmann 0176/52242991 od. 0151/18253132 fuchsbau@adelsdorf.de
Evang. Kindertagesstätte Flohkiste Neuhauser Hauptstraße 48 91325 Adelsdorf - Neuhaus Frau Venter 09195/7909 kiga.flohkiste.adelsdorf@elkb.de
Evang.-Luth. Kindertagesstätte Arche Noah Tennisweg 3 91086 Aurachtal - Falkendorf Frau Kuck 09132/3303 oder 09132/8366917 kigaarchenoah@aurachtal-evangelisch.de
Evang.-Luth. Kindertagesstätte Sonnenschein Mönchweg 1 91086 Aurachtal - Münchaurach Frau Zenkel 09132/3660 Kita.Sonnenschein-aurachtal@elkb.de
Evang.-Luth. Kinderhort Arche Noah Schulstraße 13 91086 Aurachtal - Münchaurach Frau Schnabel 09132/8366917 hort.archenoah-aurachtal@elkb.de
Städt. Kindertagesstätte Seligmannstraße 1 91083 Baiersdorf Frau Müller 09133/769315 kita.seligmannstrasse@baiersdorf.de
Städt. Kindertagesstätte Blumenstraße 14 91083 Baiersdorf Frau Bachmeier 09133/768510 kiga.blumenstrasse@baiersdorf.de
Evang. Kindergarten St. Nikolaus Bodenschatzstraße 13 91083 Baiersdorf Frau Engelhardt 09133/9833 kiga.baiersdorf@elkb.de
Kath. Kindergarten St. Josef Forchheimer Straße 27 91083 Baiersdorf Frau Eberhard 09133/2543 st-josef.baiersdorf@kita.erzbistum-bamberg.de
Kath. Kindertagesstätte St. Marien Kaiserwaldstraße 1 91083 Baiersdorf-Hagenau Frau Bakens 09133/6069550 st-marien.baiersdorf-hagenau@kita.erzbistum-bamberg.de
Städt. Kindertagesstätte "Kinderreich" Birkenweg 2 91083 Baiersdorf-Igelsdorf Frau Duske 09133/6050604 kita.kinderreich@baiersdorf.de
Musikkindergarten Bubenreuth Willi-Honekopp-Straße 2 91088 Bubenreuth Frau Bayer 09131 / 207186 musikkiga.bubenreuth@t-online.de
Waldkindergarten Bubenreuth Birkenallee 65 91088 Bubenreuth Frau Bayer 09131 / 207186 
Kath. Kindergarten St. Marien Birkenallee 60 91088 Bubenreuth Frau Blahut 09131/2 84 10 kindergarten@kath-pfarrei-bubenreuth.de
Evang. Lukas Krippe Emmi-Pickler-Weg 1 91088 Bubenreuth Frau Benseler 09131 4010140 lukaskinder@bubenreuth-evangelisch.de
Hort KinderBunt Binsenstraße 22 91088 Bubenreuth Frau Herbst 09131/9744070 info@kinderbunt-Hort.de
Kinderkrippe Mäuseland Am Bauhof 4b 91088 Bubenreuth Frau Herbst 09131/9231020 info@maeuseland.com
Evang. Kindertagesstätte Fohlenkoppel Hallerstraße 35 91054 Buckenhof Frau Jarzina 09131/52238 kita.fohlenkoppel@t-online.de
Gem. Kinderhaus Grashüpfer Eisenstraße 37 91054 Buckenhof Herr  Meyer 09131 – 920 1970 kinderhaus.grashuepfer@buckenhof.de
My Kinderhort Nelkenstraße 16 90542 Eckental-Brand Frau Lisa-Marie Leck 09126/284364 my.hort@asblauf.de
Evang. Kindertagesstätte Arche Noah Irisstraße 21 90542 Eckental-Brand Frau  Rechter 09126/288835 kita.arche-noah.brand@elkb.de
Kath. Kindertagesstätte St. Kunigund Irisstraße 23 90542 Eckental-Brand Herr Schweikert 09126 / 16 63 st-kunigund.brand@kita.erzbistum-bamberg.de 
Montessori-Inklusives Kinderhaus Eckenhaider Hauptstraße 22 90542 Eckental-Eckenhaid Frau Arlt 09126/287056 kinderhaus@montessori-eckental.de und verwaltung@montessori-eckental.de
Inklusiver Waldkindergarten Eckenhaid Waldstr. 15 90542 Eckental-Eckenhaid Frau Rauschen 0160/2781316 steffi.rauschen@lebenshilfe-erlangen.de und ewa.bretting@lebenshilfe-erlangen.de und (helga.fuchs@lebenshilfe-erlangen.de) 
Kath. Kindertagesstätte St. Marien Am Vogelherd 19 90542 Eckental-Eckenhaid Frau Kuhn 09126-8381 st-marien.eckenhaid@kita.erzbistum-bamberg.de
Hort Eckenhaid Heidestraße 11 90542 Eckental-Eckenhaid Frau Terglane 09126-28 94 288 hort-gs-eckenhaid@puckenhof.de
Evang. Kindertagesstätte Burgweg 35 90542 Eckental-Eckenhaid Herr Henrici 09126 / 5471 Kita.Evang.HausderKinder-Eckenhaid@elkb.de
Evang. KiTa Eschenau "Himmelszelt" Ambazac Straße 5 90542 Eckental-Eschenau Frau Rechter 09126/2970238 kita.evangelisch-eschenau@elkb.de
Evang. Kindergarten Unterm Regenbogen Pfarrgarten 4 90542 Eckental-Eschenau Frau Rechter 09126/90741 od. 0176/21433461 kita.unterm-regenbogen.eckental@elkb.de
Evang. Kindergarten Pusteblume Sendelbacher Straße 5 90542 Eckental-Eschenau Frau Werner 09126 299236 kontakt@kindergarten-pusteblume.org
Hort Eschenau Pfarrgarten 7 90542 Eckental-Eschenau Frau Müller-Stark 09126-274770 hort-gs-eschenau@puckenhof.de
Private Krippe Villa Kunterbunt II Schulstraße 14 90542 Eckental-Eschenau Frau Höfler 09126/2988317 info@kinderkrippe-villa-kunterbunt.de
Kath. Kinderhaus Forther Hauptstraße 57b 90542 Eckental-Forth Frau Stokowy 09126-9673 Kath-Haus-der-Kinder.Forth@kita.erzbistum-bamberg.de
Private Krippe Villa Kunterbunt I Forther Hauptstraße 65 90542 Eckental-Forth Frau Beierl 09126 / 2894196 v.kunterbunt@gmx.net
Kinderhort - Drei Viertel Bünaustraße 10 90542 Eckental-Forth Frau Lettenbauer (kom.) 09126/2894373 hort.dreiviertel@asblauf.de
Evang. Kindergarten Sonnenschein Martin-Luther-Straße 8a 90542 Eckental-Forth Frau Böhm und Frau Langenbucher 09126 36 91 kita.sonnenschein-forth@elkb.de
Gemeindl. Kindertagesstätte Kinderparadies Kellerstraße 12a 91350 Gremsdorf Frau Pretschner 09193/5494 kinderparadies@gremsdorf.de
Gemeindl. Kindertagesstätte Seebachwichtel Schulstraße 15 91091 Großenseebach Frau Schellhorn 09135/8554 kita@seebachwichtel.de
Gemeindl. Kinderkrippe Seebachwichtel Schulstraße 18 91091 Großenseebach Frau Schellhorn 09135/7273727 krippe@seebachwichtel.de
Gemeindekindergarten Hand in Hand Blumenstraße 34 91334 Hemhofen Frau Knoll 09195/92299825 kindertagesstaette@hemhofen.de
Gemeindekrippe Hand in Hand Blumenstraße 34 91334 Hemhofen Frau Kübrich 09195/92299825 kindertagesstaette@hemhofen.de
Waldkindergarten Wurzelzwerge 91334 Hemhofen Frau Sell und Frau 0176/43868310 (Waldhandy) 0172/1896035 (Frau Sell) team@waldkindergarten-hemhofen.de
Diakoneo Integrative Kindertagesstätte Felsenkeller Rasselbande Kirchenweg 11 90562 Heroldsberg Frau Lamka 0911/5679090 kita.felsenkellerrasselbande@diakoneo.de oder nadine.lamka@diakoneo.de
Kinderkrippe Colorland Schwanenweg 1 90562 Heroldsberg Frau Höllerer 0911/5673980 colorland@kinderzentren.de
Gemeindl. Kindertagesstätte Lokomotive Am Bühl 10 90562 Heroldsberg Frau Kappel 0911/5188586 lokomotive@heroldsberg.de
Kinderhaus Gründlachzwerge Heroldsberg Holzschuherstraße 32 90562 Heroldsberg Frau Freihardt 0911/50717745 gruendlachzwerge@heroldsberg.de
Gemeindl. Kinderhaus Großgeschaidt Großgeschaidt 37 90562 Heroldsberg Frau Wolfrum 09126/3565 kinderhaus-grossgeschaidt@heroldsberg.de
Gemeindl. Kinderhort Schustergasse 5 90562 Heroldsberg Frau Strobel 0911/5186941 kinderhort@heroldsberg.de
Kath. Kindergarten St.  Margaretha Untere Bergstraße 14 90562 Heroldsberg Frau Albrecht 0911/5187202 st-margaretha.heroldsberg@kita.erzbistum-bamberg.de
Kath. Kindertagesstätte St. Johannes Schulstraße 19a 91074 Herzogenaurach Frau Lengenfelder 09132/74509-0 st.johannes@kitas-asg.de
Kath. Kinderkrippe St. Johannes Schulstraße 19a 91074 Herzogenaurach Frau Lengenfelder 09132/74509-0 st.johannes@kitas-asg.de
Kath. Kinderhaus Don Bosco Zum Köpfwasen 4 91074 Herzogenaurach Frau Kastner 09132/74963-20 don-bosco@kitas-asg.de
Kath. Kinderkrippe Don Bosco Zum Köpfwasen 4 91074 Herzogenaurach Frau Kastner 09132/74963-10 don-bosco@kitas-asg.de
Kath. Kindertagesstätte St. Otto Theodor Heuss Straße 11 91074 Herzogenaurach Herr Kraetsch 09132/8500 st.otto@kitas-asg.de
Kath. Kinderkrippe St. Otto Theodor Heuss Straße 11 91074 Herzogenaurach Herr Kraetsch 09132/8500 st.otto@kitas-asg.de
Kath. Kindertagesstätte St. Martin Orffstraße 7 91074 Herzogenaurach Frau Folkerts 09132/796878 st.martin@kitas-asg.de
Kath. Kinderkrippe St. Martin Orffstraße 7 91074 Herzogenaurach Frau Folkerts 09132/796878 st.martin@kitas-asg.de
Kath. Kindertagesstätte St. Elisabeth Hammerbacher Straße 2 91074 Herzogenaurach Frau Zenger 09132/3255 st.elisabeth@kitas-asg.de
Kath. Kindertagesstätte St. Franziskus Fürther Straße 1 91074 Herzogenaurach Frau Seeberger 09132/7380721 st.franziskus@kitas-asg.de
Kath. Kinderkrippe St. Franziskus Fürther Straße 1 91074 Herzogenaurach Frau Seeberger 09132/7380721 st.franziskus@kitas-asg.de
Kath. Kinderhort an der Carl-Platz-Schule 2 Plonergasse 12a 91074 Herzogenaurach Frau Sabelfeld 09132/747680 hort2.cps@kitas-asg.de
Kath. Kinderhort Carl-Platz-Schule Plonergasse 12 91074 Herzogenaurach Frau Ruff 09132/62462 hort1.cps@kitas-asg.de
Kath. Kindertagesstätte St. Magdalena Edergasse 7 91074 Herzogenaurach Frau Mirsberger 09132/733573 st.magdalena@kitas-asg.de
Kath. Kinderkrippe St. Magdalena Edergasse 7 91074 Herzogenaurach Frau Mirsberger 09132/733573 st.magdalena@kitas-asg.de
Evang. Kindertagesstätte V.-Hauk-Straße 1 91074 Herzogenaurach Frau Ploner 09132/40756 kiga.montessori.herzogenau@elkb.de
Evang. KiTa Katharina von Bora Olympiaring 88 91074 Herzogenaurach Frau Schwarm 09132/7468050 Kita.HerzoBase@elkb.de
Evang. Johann Comenius Kindertagesstätte Karlsbader Straße 6 91074 Herzogenaurach Frau Paula-Maria Kasan 09132/7380616 kita.commenius.herzogenaurach@elkb.de
Evang. Martin-Luther Kindergarten Martin-Luther-Platz 2 91074 Herzogenaurach Frau Danhof 09132/7380607 kita.martinluther.herzog@elkb.de
Evang. Villa Herzolino zum Flughafen 12 91074 Herzogenaurach Frau Reitz 09132/8366540 kita.villa-herzolino@elkb.de
Kath. Kinderhort Liebfrauenhaus Erlanger Straße 35 91074 Herzogenaurach Frau Lechner (EZ) - Frau Hetzl 09132/7450732 jessica.lechner@liebfrauenhaus.de und tina.hetzl@liebfrauenhaus.de
World of Kids II Horst-Dassler-Straße 2 91074 Herzogenaurach Frau König 09132 - 84 74300 keine Verbindung - 09132-7918850 worldofkids@kinderzentren.de
World of Kids Horst-Dassler-Straße 2a 91074 Herzogenaurach Frau König 09132 - 84 74300 worldofkids@kinderzentren.de
Kath. Kinderkrippe St.Josef Haundorfer Straße 11 91074 Herzogenaurach Frau Windisch 0151/30408220 st-josef.haundorf@kitas-asg.de
Kath. Kindergarten St.Josef Haundorfer Straße 11 91074 Herzogenaurach Frau Windisch 0151/30408220 st-josef.haundorf@kitas-asg.de
Kinderkrippe Kleine Wichtel gGmbH Schulstraße 3 91093 Heßdorf-Hannberg Frau Weber und Frau Lehmann 09135/2116818 o. 0157-33864711 info@kinderkrippe-hannberg.de
Kath. Kindertagesstätte St. Marien Kirchensteig 2a 91093 Heßdorf-Hannberg Frau Windisch 09135/1811 st.marien@kitas-asg.de
Hort Grundschule Hannberg Kirchensteig 2 91093 Heßdorf-Hannberg Frau Willert 01573/6266077 09135/9454916 hort-gs-hannberg@puckenhof.de
Evang. Paul-Gerhardt Kindergarten Gablonzer Straße 2 91315 Höchstadt Herr Dreyer 09193/2977 kiga.paul-gerhardt.hoechstadt@elkb.de
Evang. Matthias-Claudius-Kindergarten Karlsbader Straße 14 91315 Höchstadt Frau Käppner 09193/2858 leitung@mckindergarten.de
Kath. Kindertagesstätte St. Michael Joh.-Seb.-Bach-Straße 10 91315 Höchstadt Frau Gehr 09193/4641 kita.hoechstadt.mic@erzbistum-bamberg.de
Kath. Kindertagesstätte St. Nikolaus Steinwegstr. 23 91315 Höchstadt Frau Hanneder 09193/8153 kita.hoechstadt.nik@erzbistum-bamberg.de
Kath. Kindertagesstätte St. Hedwig Egerlandstraße 16 91315 Höchstadt Frau Hoppe 09193/9505 kita.hoechstadt.hed@erzbistum-bamberg.de
Kindertagesstätte Regenbogen Wachenrother Weg 7 91315 Höchstadt Frau Macioszczyk 09193/6391450 kita.regenbogen@hoechstadt.de
Kindertagesstätte Abenteuerland Hechtsprung 6 91315 Höchstadt Frau Finke 0175/6671599 abenteuerland@hoechstadt.de



Kindertagesstätte Himmelszelt Pfarrer-Eckert-Straße 9a 91315 Höchstadt Frau Günther 0151 64340005 kita.himmelszelt@hoechstadt.de
Waldkindergarten Wichtelglück Lerchenstr. 9 91315 Höchstadt Frau Popp 01520 9297 8 96 (Waldhandy: 01520 9297 8 97) waldinfo.hoechstadt@wichtelglueck.com
Kath. Kinderkrippe St. Nikolaus Steinwegstr. 24 91316 Höchstadt Frau Hanneder 09193/8153 kita.hoechstadt.nik@erzbistum-bamberg.de
Kindertagesstätte St. Johannes Jungenhofener Str. 2 91315 Höchstadt - Zentbechhofen Frau Schindlbeck und Frau Bucksch 09502/9249740 kita.johannes@hoechstadt.de
Evang. Kinderkrippe Andreas Wallenrodstraße 5 90562 Kalchreuth Frau Butschek 0911/5180811 kita-andreas-kalchreuth@t-online.de
Evang. Kindergarten Villa Kunterbunt Wallenrodstraße 22 90562 Kalchreuth Frau Butschek/Frau Kasch 0911/5186593 kita.villa-kalchreuth@elkb.de
Evang. Kinderhort Schulstraße 3 90562 Kalchreuth Frau Kasch 0911/8016304 kita.hort-kalchreuth@elkb.de
Martin Luther Kindertagesstätte Lonnerstadt Goethestraße 11 91475 Lonnerstadt Frau Irgang 09193/1460 oder 09193/5083253/…55 kita.lonnerstadt@elkb.de
Gemeindekindergarten Pfiffikus Scheibelleithe 1 91080 Marloffstein Frau Romina Nastro 09131/501641 leitung@kinderhaus-pfiffikus.marloffstein.de
Evang. Kindergarten St. Laurentius Schulstraße 17 91096 Möhrendorf Frau Groß 09131/45342 kita.moehrendorf@elkb.de
Waldkindergarten Die Rotfüchse 91096 Möhrendorf Frau Fischer 09131/9299786 rotfuechse-moehrendorf@gmx.de
Kinderhaus der Parität Schulstraße 38a 91096 Möhrendorf Frau Westerheide 09131/9411321 moehrendorf@paritaet-bayern.de
Kath. Kindertagesstätte St. Elisabeth Amselweg 28 91096 Möhrendorf Frau Schulte-Schomburg 09131/45448 mail@kath-kita-moehrendorf.de; st-elisabeth.moehrendorf@kita.erzbistum-bamberg.de
KiTa Wiesenwichtel Bamberger Straße 21 96172 Mühlhausen Frau Härtlein 09548/1887 Kita@markt-muehlhausen.de
KiTa Waldzwerge Dr.-Scheiding-Str. 10a 96172 Mühlhausen Frau Frischmann 09548/9838710 kitawaldzwerge@markt-muehlhausen.de
Gemeindekindergarten Regenbogen Hauptstraße 31 91097 Oberreichenbach Frau Weiland 09104/ 8269192 kita@oberreichenbach-erh.de
Gemeindekinderhort Schulstraße 21 91097 Oberreichenbach Frau Weiland 09104 / 824870 kita@oberreichenbach-erh.de
Kath. Kindertagesstätte St. Mauritius Hauptstraße 22 91341 Röttenbach Frau Dittrich 09195/2757 st-mauritius.roettenbach@kita.erzbistum-bamberg.de
Kath. Kinderkrippe St. Mauritius Hauptstraße 22 91341 Röttenbach Frau Dittrich 09195/2757 st-mauritius.roettenbach@kita.erzbistum-bamberg.de
Kinderkrippe des Evang. Montessori Kinderhauses Martin-Luther-Weg 18 91341 Röttenbach Frau Schneider 09195/9215882 kita.roettenbach@elkb.de
KiKu Kinderland Lohmühlweg 13a 91341 Röttenbach Frau Glaw-Scholz 0151/74434730 kinderland-roettenbach@kinderzentren.de
Evang. Montessori-Kinderhaus Wallweg 11 91341 Röttenbach Frau Schneider 09195/4095 kita.roettenbach@elkb.de
Gem. Kinderhaus Buntspecht Schulstraße 17 91080 Spardorf Frau Dachwald 09131/9405950 kinderhaus-buntspecht@spardorf.de
Evang. Waldkindergarten Waldspatzen Buckenhofer Straße 7 91080 Spardorf Frau Schütte 01608169723 kita.spardorf@t-online.de
Evang. Kindergarten Spatzennest Buckenhofer Straße 7 91080 Spardorf Frau Schütte 09131/5331783 Büro Leiterin info@kiga-spardorf.de
Evang. Kindertagesstätte Maria Gebbert Maria-Gebbert-Straße 9 91080 Uttenreuth Frau Stadelmann 09131/55273 leitung@matthaeus-kinderhaus.de
Gemeindl. Kinderhaus Lummerland Breslauer Straße 44 91080 Uttenreuth Frau Firgau-Link 09131/6103990 kinderhaus@lummerland.uttenreuth.de
Gemeindl. Waldkindergarten Uttenreuth 0 91080 Uttenreuth Frau Nolte 0173/8850114 waldkindergarten@uttenreuth.de
Gemeindl. Kinderhort Metropolis Breslauer Straße 39 91080 Uttenreuth Frau Hofmann 09131/630445 hort-metropolis@uttenreuth.de
Gemeindl. Kindertagesstätte Greuther Wichtel Dutendorfer Straße 20 91487 Vestenbergsgreuth Frau Fischer 09163/519 greutherwichtel@vestenbergsreuth.de
Waldkindergarten Wichtelglück Kreuterloch, Flurnr. 171, 170 91487 Vestenbergsgreuth Frau Sadiq 01520-9002640 oder 01520-9002639 waldinfo.vestenbergsgreuth@wichtelglueck.com
Gemeindl. Kindertagesstätte Villa Kunterbunt Gartenstraße 2a 96193 Wachenroth Frau Schütze 09548/368 villakunterbunt@wachenroth.de
Gemeindl. Kindertagesstätte Kleine Strolche Weingartsgtreuth 1 96193 Wachenroth-Weingartsgreuth Frau Schütze 09548/1050 kleinestrolche@wachenroth.de
Evang. Kindertagesstätte Sauerheimer Weg 3 91085 Weisendorf Frau Hertlein 09135/3197 kita.weisendorf@elkb.de
Kath. Kindertagesstätte St. Josef Kirchenstr. 25a 91085 Weisendorf Frau Uebel 09135/8234 st-josef.weisendorf@kitas-asg.de
KiTa d. Lebenshilfe Weisendorf Gerbersleite 9 91085 Weisendorf Frau Kunstmann 09135/211901 kita-wd@lebenshilfe-herzogenaurach.de
Hort d. Lebenshilfe Reuther Weg 5 91085 Weisendorf Frau Kunstmann 09135/7279905 hort@lebenshilfe-herzogenaurach.de 
Integrative Kindertageseinrichtung der Lebenshilfe Zum Dachsknock 23a 91085 Weisendorf-Buch Frau Teufel 09132/781040 kita-buch@lebenshilfe-herzogenaurach.de 
Evang.-Luth. Kindertagesstätte Weisendorf - Alte Schule - Kairlindacher Str. 12 91085 Weisendorf-Kairlindach Frau Hertlein 09135/9594042 kita.kairlindach@elkb.de


